
 Asseco Solutions
 Profil společnosti



PROFIL SPOLEČNOSTI

O společnosti  04

Poslání společnosti  06

Hodnoty  11

Zlomové body  14

Asseco group  24

Kontakty  28

Obsah



Ing. Jiří Hub

Výkonný ředitel a předseda 
představenstva Asseco Solutions

PROFIL SPOLEČNOSTI

O společnosti 
Asseco Solutions
ERP systémy pro vás tvoříme již od roku 1990. Asseco Solutions je průkopníkem 

a vizionářem na poli podnikových informačních systémů. Se svými stávajícími 

i potenciálními klienty vedeme více než 30 let trvající partnerský dialog. 

Díky tomu máme neustálý přehled o aktuálních trendech na trhu, o individuálních 

potřebách firem a nárocích branže, v níž působí. Naši zákazníci si mohou být vždy 

jistí, že využívají ty nejmodernější technologie v oblasti podnikového softwaru. 

Společnost se zabývá nejen vývojem, ale také implementací a podporou 

specializovaných systémů HELIOS pro organizace všech velikostí v nejrůznějších 

oblastech jejich působení. Produktové portfolio sahá od informačních systémů pro 

nejširší spektrum podniků, zabývajících se výrobou, obchodem či službami, přes 

produkty pro oblast veřejné správy, až po produkty pokrývající specializované 

potřeby firem. 

Všechny produkty jsou doplněné širokou nabídkou služeb a partnerských řešení. 

Kromě základních modulů a funkcionalit poskytují též aplikace pro jednotlivé 

oblasti podnikání, tzv. „oborová řešení“. Naše společnost splňuje požadavky normy 

ISO 9001:2015 a každoročně dostává uznávané ocenění, jako je například IT produkt 

roku. Asseco Solutions je jedním z mnoha členů úspěšné nadnárodní ICT skupiny 

– Asseco Group.

„ Jsme hrdí na to, že spadáme do světové IT skupiny, která spojuje silné zázemí 
s vynikajícími odbornými znalostmi trhu i produktu. Sázíme na dlouhodobý úspěch 
– jak z pohledu skupiny, tak i Asseco Solutions. Svým zákazníkům nabízí dlouhodobé
partnerství, které je ve všech ohledech stabilní a jde ruku v ruce s rozsáhlým 
a průběžným rozvojem řešení ERP. “



PROFIL SPOLEČNOSTI

Poslání společnosti
Asseco Solutions 
Vnášíme dlouhodobě klid do firem a inspirujeme je k rozvoji. Společně s našimi 

partnery proměňujeme práci v zábavu skrze mraky aplikací po celé Evropě.

Na čem stojí 
náš úspěch
Asseco Solutions je producentem podnikových informačních systémů HELIOS 

a v roce 2020 oslavila 30 let od svého vzniku. Softwarová řešení z její produkce 

jsou distribuována i na dalších trzích v rámci střední Evropy. Společnost se zabývá 

nejen vývojem, ale také implementací a podporou specializovaných systémů 

pro organizace všech velikostí v nejrůznějších oblastech jejich působení. 

Produktové portfolio sahá od informačních systémů pro nejširší spektrum 

podniků, zabývajících se výrobou, obchodem či službami, přes produkty 

pro oblast veřejné správy.

„ Věříme, že role člověka v byznysu je nenahraditel-
ná. Stejně tak věříme, že když člověk bude v pod-
nikání používat špičkové aplikace a technologie, 
umožní mu to větší rozlet: více příležitostí, rozvoj 
a růst a zároveň mnohem méně starostí a chybovosti. 
Jednoduše věříme, že naše technologie 
posouvá lidi kupředu.“

„Budujeme svět, ve kterém řízení firmy není komplikované. Dokážeme podpořit firmy 
všech velikostí napříč obory. Protože tam, kde jsou jakékoliv procesy, tam je naše role 
nezastupitelná. Pomáháme lidem objevit a rozvíjet potenciál na jejich cestě za 
dosažením vizí a cílů.”“



PROFIL SPOLEČNOSTI

Jak pracujeme
Výsledkem naší snahy o naplnění potřeb našich zákazníků, jsou oborová řešení pro 

velké a středně velké podniky, které se zabývají výrobou, obchodem či službami. 

V současné době na naše moderní specializovaná řešení ERP spoléhá více než 

15 000 zákazníků. 

Mluvíme totiž jejich jazykem. Jsme jejich ideálním partnerem, který nalézá potenciál 

pro optimalizaci, pro zlepšení důležitých procesů a dlouhodobé urychlení růstu 

podniku. Vždy spolehliví, vždy ochotní řešit vaše problémy – pro bezpečí vaší 

investice. Jako součást skupiny Asseco Group s více než 30 000 zaměstnanci jsme 

nositeli budoucích technologií v jedné z nejinovativnějších a nejrychleji rostoucích 

softwarových společností v Evropě. Středně velká tradiční firma se zázemím 

šestého největšího poskytovatele IT řešení v Evropě.

Náš přístup
Vzhledem k tomu, že s našimi současnými a potenciálními zákazníky vedeme 

neustálý dialog, máme přehled o aktuálních trendech na trhu. Díky tomu dokážeme 

naplňovat potřeby jednotlivých společností podnikajících v různých odvětvích 

a tím jim pomáháme průběžně se rozvíjet.

„Naše systémy HELIOS odkrývají všechny příležitosti, šance a posilují celou 
firmu – k tomu, aby byla lepší, výkonnější. A díky tomu mohla dosáhnout 
dlouhodobých cílů v budoucnosti.“



PROFIL SPOLEČNOSTI

Tyto hodnoty řídí 
naše aktivity

Důvěra
Důvěra je životně důležitá pro každý vztah – důvěřujeme svým kolegům a také 

našim zákazníkům. Právě proto se opíráme o hodnoty, jako jsou spolehlivost 

a vzájemná otevřenost.

Týmový duch
V týmu si důvěřujeme, spolupracujeme a ruku v ruce dosahujeme úspěchů. 

Toto platí i pro naše zákazníky i partnery – pouze společnými silami se 

můžeme rozvíjet.

Respekt
Jednáme s druhými s úctou a vytváříme tak partnerství a spolupráce, 

kde je příspěvek každého jednotlivce oceněn.

Inovace
Produktivní pracovní prostředí je základem pro kreativitu – nové nápady 

a perspektivy jsou základním kamenem i pro váš úspěch.

Lidskost
Lidskost nám umožňuje posilovat soudržnost. Charakteristiky jako empatie, 

fair play a ochota si pomáhat patří mezi naše hlavní priority.



PROFIL SPOLEČNOSTI

Zlomové body



Zlomové body 
v historii

1990 – 1995 – 1997 – 2004 – 

2006 – 2009 – 2012 – 2015 – 1991 – 1996 – 2000 – 

2007 – 2010 – 2014 – 

2017 – 2020 – 2022 –

2016 – 2018 – 2021 – 2022 –

1989 Nagano
Lední hokej

2012 Londýn
Jaroslav Kulhavý
Cyklistika

2022 Peking
Ester Ledecká
Snowboarding

2000 Sydney
Jan Železný
Hod oštěpem

2006 Turín
Kateřina Neumannová
Běh na lyžích

2016 Rio de Janero
Lukáš Krpálek
Judo – do 10 kg

PROFIL SPOLEČNOSTI

Vznik společnosti LCS 
jako malé „ garážové“ 
firmy. Čtyři majitelé 
a první zaměstnanec.

Produkty LCS se sjed-
nocují pod společným 
názvem HELIOS s přív-
lastky Green, Orange 
a Red.

Na trh je uveden první 
produkt ze společné 
laboratoře nadnárodního 
Asseco Solutions. Všech-
ny stěžejní produkty jsou 
nově nabízeny na clou-
dové platformě nazvané 
ERPORT.

Na trh je uveden další 
produkt – informační 
systém Noris (přechůdce 
současného systému 
HELIOS Green). Firma 
se stěhuje do vlastních 
prostor v Praze 2.

Sjednocení obchodních 
názvů společností DATA-
LOCK a LCS pod jménem 
Asseco Solutions. Tím 
vznikly dvě samostatné 
akciové společnosti se 
stejným jménem a před-
stavenstvem působící na 
dvou trzích – slovenském 
a českém.

Nejrozšířenější ERP systém 
z dílny Asseco Solutions, 
HELIOS Orange, byl uve-
den v nové edici iNUVIO.

Začátek manažerského 
řízení společnosti zhruba 
o 60 zaměstnancích.

Integrace společností 
ARCON Technology, 
JPN. Consulting 
a NZ SERVIS do 
Asseco Solutions.

HELIOS Pantheon získává 
ocenění IT Produkt roku 2021, 
nejpoužívanější HELIOS Orange 
je rebrandován na HELIOS iNuvio 
a na trh je uvedeno řešení pro 
správu dokumentů, spisová služ-
ba Spiska. Obrat společnosti činil 
takřka 700 mil. Kč a pracovalo 
v ní 350 osob.

Firma má 200 
zaměstnanců 
a začíná se uvažo-
vat o začlenění 
do skupiny firem 
a expanzi 
do zahraničí.

Oslava 25. výročí 
založení společnos-
ti a uvedení na trh 
další produktové 
novinky – aplikace 
HELIOS Zoom.

Pod obchodní značk-
ou HELIOS je uveden 
na trh první z produktů 
společnosti LCS, tehdy 
standardizovaný 
ekonomický systém.

LCS získává strategického 
partnera, skupinu ASSECO, 
která v ní kupuje 55% podíl.

Společnost Asseco
Solutions překročila 
obrat 0,5mld Kč.

Změna statusu firmy 
z s.r.o. na akciovou 
společnost.

Přesun systémů pro veře-
jnou správu Fenix a eObec, 
které byly dosud součástí 
produktového portfolia 
mateřské společnosti 
Asseco Czech Republic, 
do Asseco Solutions.

Firma slaví 30 let na trhu, 
vzniká oddělení inovace 
a rozvoje produktů a uvádí 
na trh dva nové produkty 
HELIOS Nephrite a HELIOS 
Pantheon. Krátce nato 
vyhrává HELIOS Nephrite 
absolutní prvenství v kat-
egorii Informační systémy 
v soutěži IT Produkt roku.

Akvizice společnosti Softprofes 
a vznik poboček v Hradci 
Králové, v Brně a v Bratislavě, 
později též v Německu.

Nová verze systému 
HELIOS Green a uvedení 
na trh nového produktu 
– HELIOS One.

Spiska vyhrává 
v soutěži Pozoru-
hodný produkt 
roku 2022 a Asseco 
Solutions získává 
status Gold partnera 
společnosti Geetoo.



PROFIL SPOLEČNOSTI

Asseco Solutions CZ



Asseco Solutions CZ

PROFIL SPOLEČNOSTI

400
lidí

ZAMĚSTNANCI

720
milionů Kč

OBRAT
více než více než



PROFIL SPOLEČNOSTI

100
PARTNEŘI
více než

3/4
trhu

ZNALOST ZNAČKY
HELIOS

17 000
ZÁKAZNÍCI
více než

30%
PODÍL NA TRHU

300
KONZULTANTI ASSECO 
SOLUTIONS A PARTNERŮ
více než



PROFIL SPOLEČNOSTI

Asseco Group
Skupina Asseco Group byla založena v roce 2004, dnes má zastoupení v 60 zemích 
světa a je šestou největší softwarovou společností v Evropě. Prostřednictvím 

akvizic, kterých již uskutečnila více než stovku, neustále roste. 

Asseco Group zaměstnává téměř 33 000 lidí a v roce 2022 dosáhla celosvětově 

obratu vice než 3,7 miliardy EUR.

Asseco Group je přítomna všude, kde technologie a byznys ovlivňují každodenní 

život. Je federací společností, které operují po celém světě.



PROFIL SPOLEČNOSTI

Podskupina 
Asseco Enterprise 
Solutions
Asseco Enterprise Solutions dodává komplexní ERP a FMCG řešení pro více než 

600 000 uživatelů po celém světě.

Asseco Enterprise Solutions byla založena v roce 2017 za účelem integrace všech 

společností skupiny Asseco, které vyvíjejí vlastní ERP a FMCG systémy.

V rámci sdílené holdingové struktury působí čtyři společnosti: Asseco Business 
Solutions, Asseco Solutions Germany, Asseco Solutions Czech Republic a Asseco 
Solutions Slovakia.

Společně se svými mezinárodními pobočkami tyto společnosti dodávají ERP 

a FMCG produkty více než 70 000 klientům v 50 zemích světa, čímž 

zefektivňují a automatizují procesy v mnoha odvětvích a segmentech trhu.

Struktura skupiny 
Asseco Enterprise 
Solutions
Asseco Enterprise Solutions je podskupina evropských firem dodávající podnikové 

informační systémy.

Rozsáhlé portfolio řešení pro 
váš segment a váš business

Asseco Enterprise 
Solutions

Asseco Business 
Solutions Poland

Asseco Solutions 
Czech Republic

Asseco Solutions 
DACH + I

Asseco Solutions 
Slovakia



PROFIL SPOLEČNOSTI

Asseco Solutions a.s.
Centrála Česká republika

Zelený pruh 1560/99
140 02 Praha 4
Česká republika

+420 244 104 111
+420 244 104 155
+420 244 104 444
info-CZ@assecosol.com

Asseco Solutions a.s.
Pobočka Brno

Londýnské náměstí 886/4
639 00 Brno – Štýřice
Česká republika

+420 532 303-404
+420 244 104 155 HOTLINE

Asseco Solutions a.s.
Pobočka Hradec Králové

Bratří Štefanů 60/39
500 03 Hradec Králové
Česká republika

+420 495 809-211
+420 244 104 155 HOTLINE
+420 495 809-212

Asseco Solutions a.s.
Pobočka Ostrava

Masná 8
702 00 Ostrava
Česká republika

+420 595 136 725-7
+420 244 104 155 HOTLINE




